REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº
(Do sr. Júlio Delgado)

Solicita  ao  Senhor  Ministro  da  Defesa
informações  sobre  embarque  do  General
Francisco  de  Albuquerque  no  aeroporto  de
Campinas/SP.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos
arts. 24, inciso V e § 2º; art. 115, inciso I; e art. 116, do Regimento
Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja solicitado ao Sr. Ministro
da Defesa informações referente a matéria do Jornal O GLOBO de 06 de
março de 2006 (pág. 4 – em anexo), o ocorrido no dia 01 de março de
2006, quarta-feira de cinzas, na qual uma aeronave da empresa aérea
TAM, taxiava no aeroporto de Viracopos – Campinas/SP e recebeu uma
determinação para que retornasse, e o General Francisco Albuquerque
pudesse embarcar com sua esposa, sendo este caso responsabilidade
do DAC, da Infraero, da Aeronáutica ou de outro órgão.

Sala das Sessões,          de                        de 2006

Deputado JÚLIO DELGADO

*
E
A
1
8
3
A
7
6
0
1
*

  E
A

18
3A

76
01